
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

Číslo 8/1 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha-Dolní Měcholupy 

za měsíce duben a květen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/2 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Koupě nebytového prostoru pro služebnu MP 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh kupní smlouvy mezi Městskou částí Praha-Dolní Měcholupy na straně kupující 

a společností U JEZÍRKA s.r.o., IČ 05275521 na straně prodávající ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení, jejímž předmětem je koupě: 

- jednotky č. 698/42, jiný nebytový prostor včetně příslušného spoluvlastnického podílu 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 1/42 na jednotce č. 698/50 včetně příslušného 

spoluvlastnického podílu 

kdy v předmětných prostorech má být zřízena služebna Městské policie Praha 

II. SCHVALUJE  

- uzavření kupní smlouvy ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením kupní smlouvy ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/3 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Dotace z rozpočtu MČ 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost Leonardo, z.s., IČ: 70850542, o dotaci na částečné pokrytí nájemného ve výši 450 000 Kč 

- žádost Klubu seniorů Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 14350467, na pokrytí neinvestičních výdajů – pořádání 

kulturních, společenských a rekreačně-léčebných akcí ve výši 300 000 Kč 

- žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, na činnost SDH, 

sportovních družstev a mladých hasičů v roce 2023 ve výši 275 000 Kč 

- žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, na pořádání 

hasičského bálu 2024 ve výši 120 000 Kč 

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na podporu pravidelné činnosti ve výši 

510 000 Kč 

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na úhradu nákladů na provozování buněk, 

které slouží jako šatny ve výši 240 000 Kč 

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, na úhradu nákladů na charitativní 

fotbalový turnaj ve výši 34 750 Kč 

- žádost DANCE FACTORY PRAGUE, z.s., IČ: 05203414, na úhradu části nákladů na uspořádání taneční 

soutěže Ymara Cup 2023 ve výši 80 000 Kč 

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí dotace Leonardo, z.s. ve výši 450 000 Kč 

- poskytnutí dotace Klubu seniorů Dolní Měcholupy ve výši 300 000 Kč 

- poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy ve výši 275 000 Kč 

- poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy ve výši 120 000 Kč 

- poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 510 000 Kč 

- poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 240 000 Kč 

- poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy ve výši 34 750 Kč 

- poskytnutí dotace DANCE FACTORY PRAGUE, z.s. ve výši 20 000 Kč 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením veřejnoprávních smluv 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/4 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Rozpočtové opatření – dotace z rozpočtu MČ 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- zápis z jednání finančního výboru „per rollam“ ze dne 14. 6. 2023 

- úpravu závazného ukazatele schváleného rozpočtu 2023 navýšením položky 5222 Neinvestiční 

transfery spolkům o částku 90 000 Kč z neinvestiční rezervy 

II. SCHVALUJE 

- úpravu závazného ukazatele rozpočtu 2023 navýšením položky 5222 Neinvestiční transfery 

spolkům o částku 90 000 Kč z neinvestiční rezervy 

III. POVĚŘUJE 

- tajemnici zajištěním provedení rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/5 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Kompetence Rady – pověření ke schvalování rozpočtových opatření 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- že Radě je v souladu s ustanovením § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě v Praze vyhrazeno provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném 

Zastupitelstvem 

- návrh finančního výboru na pověření Rady ke schvalování rozpočtových opatření při přijetí 

- účelově určených dotací 

- neúčelově určených dotací, kdy bude navýšen rozpočet na příjmové straně a na výdajové 

straně bude o dotaci navýšena položka rezerva 

II. POVĚŘUJE 

- Radu MČ Praha-Dolní Měcholupy schvalováním rozpočtových opatření při přijetí účelových 

a neúčelových dotací do rozpočtu MČ Praha-Dolní Měcholupy 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/6 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Žádost o směnu pozemků 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- žádost o směnu pozemků č. parc. 378/92 a 378/114 v k.ú. Štěrboholy za pozemky 

č. parc. 718/165 v k.ú. Dolní Měcholupy 

- znalecké posudky 

- návrh směnné smlouvy o převodu vlastnického práva 

II. SCHVALUJE  

- směnnou smlouvu o převodu vlastnického práva pozemků č. parc. 378/92 a 378/114 v k.ú. 

Štěrboholy za pozemky č. parc. 718/165 v k.ú. Dolní Měcholupy 

III. POVĚŘUJE 

- starostu uzavřením směnné smlouvy 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/7 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Memorandum o dopravě s Prahou 15 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh Memoranda o dopravě s MČ Praha 15 

II. SCHVALUJE 

- Memorandum o dopravě s Prahou 15 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podepsáním Memoranda 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/8 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Plnění smlouvy s Euro Park Praha a.s. 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu o plnění závazků ze smlouvy o spolupráci při výstavbě s Euro Park Praha, a.s. uzavřené 

dne 16. 11. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/9 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Změna ÚP 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost o změnu Územního plánu HMP týkající se pozemků č. parc. 621/2, 621/4, 621/5, 621/6, 

621/8 a 621/9, 637/19, 637/20 a 637/28 v k.ú. Dolní Měcholupy na změnu využití z orné půdy 

(OP) na obytnou (OB-B) 

II. SCHVALUJE 

- navrženou změnu územního plánu 

III. POVĚŘUJE 

- starostu zasláním návrhů na změnu Územního plánu Magistrátu hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/10 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Komise pro udělování dotací  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh upřesnit postavení Komise pro udělování dotací (dále jen „KUD“) 

- návrh na odměňování členů KUD 

II. SCHVALUJE 

- že se KUD nepovažuje za komisi rady ve smyslu § 101 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním 

městě Praze 

- jednorázovou odměnu pro členy KUD ve výši 2.500 Kč, splatnou do 15 dnů po projednání 

dotací v ZMČ 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ 
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

číslo 8/11 

ze dne 26. 6. 2023 
 

Výsledky Veřejného fóra 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- problémy a priority formulované občany na Veřejném fóru konaném 17. května 2023 

- výsledky hlasování o 10P – 10 prioritách Dolních Měcholup pro roky 2023 a 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.A. Jiří Jindřich 

starosta 

 

 

Bc. Jana Doláková 

místostarostka 

 

 


